A cū semel effrenis plebs confuso præsenti reipubl. ordine inueteratoq; iure, quo fuerat ad eam diē v-  
sas, eripuit duce Ephialte Areopago iudicia pau-  
cis demptis omnia, omnibusq; tribunalibus ad nu-  
tū suum reuocatis, rempubl. potētia Periclis, qui  
partes se stabatur plebis, in merā demersit populi  
ditionem. Quapropter in Cimonem, qui à redi-  
tu ob autoritatem illius concilii suggillatam sto-  
machabatur, & reducere iterū eo cuncte batur cau-  
sas, illamque sub Clithene restituere optimatum  
potentiam, conspiratione facta insurrexerunt cla-  
moribus, populumq; exasperauerunt, refricantes  
ista de sorore eius crima, ac studium obiciennes  
Lacedæmoniorum. In quæ illa quadrant Eupoli-  
dis de Cimone decantata carmina,

Haud improbus quidem fuit, sed negligens,

Potator, atq; dormitus Lacedæmon n-

Sepē Elpenicen liquit hanc solam suam.

Qui si supinus & temulentus tam cepit multas vr-  
bes, atq; tot victorias reportauit, profecto sobrii  
& intenti nemo neque prioris neque posterioris  
memoriæ Græcorum res gestas transcendisset. E-  
nīm ut rō fuit ille Lacedæmoniorum à prima æta-  
te studiosior. Ac filiorum quidem geminorum  
(vt tradit Stesimbrotus) alteram Lacedæmo-  
nium, Eleum alterum appellauit, quos generat  
ex contuge Clitoria. quapropter impropereauit iis  
crebro Pericles genus maternum. Diodorus  
Periegetes tam hos quam tertium Cimonis filium  
Thessalium Isodice ait Euryptolemi filii Megaclis  
filia natos. Euectus autem ab Lacedæmoniis fuit,  
qui erant Themistocli infesti, & hunc iuuenem  
Athenis tum pollere ac principem esse malebant.  
Erat id populo Athenensi primum incundum,  
quod benevolentia in eum Lacedæmoniorum  
magnum fructū in ipsis ferret. Initio enim incre-  
menti, quod essent negotiis socialibus implicati,  
honore & gratia Cimonis non offendebantur.  
Siquidem res Græcię plereque explicabantur  
per eum, qui comiter cum sociis & cum Lacedæ-  
moniis ageret gratiose. Inde facti opulentiores,  
quam Cimonem Lacedæmoniis non obscure  
cernerent deuotum, fremuerunt. Etenim extol-  
lebat semper in concione Lacedæmonem, præci-  
pue verò si quid incularet eos aut incitaret (vt Ste-  
simbrotus refert) habebat in ore. Atqui non sunt  
Lacedæmonii certe tales. Vnde inuidiam sibi & co-  
dium ad populū conflauit. Q[uod] verò potissimum  
in eum valuit calumnia, ex causa orta est hu-  
E iuscmodi: Anno regni quarti Archelai filii Zeu-  
xidami, Lacedæmoniorum regis, maximo omnis  
prioris memoriæ terræmotu cum Laconia labes  
in multis hiatus desedit, tum Taygetus concus-  
sus & vertices sunt aliqui eius collapsi. Ipsa con-  
vulsa viis est tota præter quinque ædificia, cætera  
terra tremor labefecit. Media porticu, vbi adole-  
scēntia & iuuentus vna exercebant se, fama est  
paulo ante quam terra quateretur, leporem per-  
currisse: iuvenes autem, vt erant vngui, euolasse lu-  
dibudos ad consestandum. Adolescentes verò  
qui remanserant, gymnasii ruina oppressos peris-  
se cunctos. Horum tamulum vocant etiam hoc  
quo Sismiam, quod σεισμὸν terræ motū dicant.  
Porro Archidamus statim ex præsenti insequens

B γυμνάσιον, καὶ πολύτερον πειστεῖν τὸ γυμνάσιον. τὸν δὲ πάφον

prospiciens discribens, ciuesque cernens extectis, quæcunque charissima erant, egerentes, classicum cani tanquam aduentantibus præcipit hostibus, ut quamocymime armati ad ipsum concurrenter. Hoc fuit unum Spartæ ea tempestate saluti. Illoꝝ enim concurrerunt vnde ex agris, vt Spartatas, qui incolumes essent, opprimerent, quos vbi offendebant armatos & instructos, in oppida sua sunt dilapsi, bellumque ex professo fecerunt, ascitis non paucis finitimiꝝ, ac simul Spartatas adorti sunt Messenii. Mittunt itaque Athenas ad petendum auxilium Lacedæmonii Pericli-Bdam, quem cauillans dicit Aristophanes ad aras pallidum sedētem in veste punicę exercitum postulare. Hic quum aduersaretur Ephialtes, ac telta-to negaret subueniendum, neq; excitandam vrbē Athenis aduersariam, sed negl gendam esse iacen-tē, & spiritus conculcādos Lacedæmoniis, Cimō-nem narrat Critias patriæ propagatione usū Lacedæmoniorum posthabita, inductoq; populo eis frequenti exercitu ille superitas. Ion etiam veroa commemorat quibus imp̄imis in adhortando po-pulū Atheniensem commouit, ne Græciā clau-dam reddi, neu urbem sine ēst destitui socia. Post-quam opem tulit Lacedæmoniis, atq; in reditu i-ter cum exercitu per fines Corin hiōrum fuit, incusauit Lachartus cum quod priusquam ciues ap-pellas, inuexisset exercitum. Siquidem eos qui fortes pulsant alienas, non ante quam dominus ius-serit dicebat ingredi. Cui Cimon, Atqui vos, La-charte, (inquit) Cleoneorum & Megarensum nō pulsatis foribus, sed refractis, irrupistis armati, cē-sentes omnia patere potentioribus. Ita in loco in-sultauit Corinthio, ac cum copiis trāsūt. Porro Lacedæmonii excuerunt iterum Athenienses con-tra eos quilthonam tenebant, Messenios & Ilotas. Quorum, vbi adfuerunt, audaciam & alacritatem veriti, solos ex sociis pro seditionis ablegauerunt. Hi cum indignatione reuersi sunt, fueruntque deinceps aperte Lacedæmoniorum fautoribus infesti, ac Cimonem leui ansa arrepta in decen-nium exterminare. Tantum enim præfinitum temporis erat ostracismo. Interea quum Lacedæ-monii Tanagrae in reditu liberatis à Phocensi-bus Delphis concedissent, eruperunt Athenienses ad manus cum iis conserendas. Ibi Cimon arma-tus aggregauit se ad tribum suam Oeneidem, eratque paratus ad aggrediendum cum ciuib⁹ suis Lacedæmoniis. Verum concilium quingen-torum re intellecta, timens, quod eum aduersarii calumniarentur turbare ac iūm velle atque inue-here in urbem Lacedæmonios, edixiunt ducibus ne recipierunt eum. Ita abscessit Cimon orans Eu-thippum Anaphlystium, reliquosque sodales suos, qui erāt potissimum ut facientes pro Lacedæ-monii suspecti, ut strenue cum hostibus dimica-rent, crimenq; diuerterent apud ciues factis. Hi cen-tum numero armis Cimonis in manipulo suo re-ceperis, & globo inter se facto, ruerunt in morte alacriter, magnumq; sui desiderium & penitentiā populo Atheniensi iniusti criminis reliquere. Vnde non diu retinuerunt in Cimonem offendam, F hinc priorum illius in ipsos beneficiorum haud dubie memores, hinc adiuuante tempore.